UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

POSTILAMENTO 01 AO EDITAL INTERNO Nº 13/2021 – CCBS - UFOB

PRORROGAÇÃO - EDITAL PARA SELEÇÃO DE PRECEPTORES MÉDICOS
PARA O INTERNATO DO CURSO DE MEDICINA DA UFOB – BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS

O Diretor do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde, Campus Reitor Edgard Santos, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e em conformidade com a legislação
vigente, conforme aprovado na 6ª reunião ordinária do Conselho Diretor do Centgro das
Ciências Biológicas e da Saúde de 26 de Julho de 2021, torna público a prorrogação do
período de inscrição e alterações no cronograma do  presente Edital

Rafael da Conceição Simões
Diretor

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde

Data Etapa

19/07/2021

Publicação do edital de vagas para preceptoria

19 a 28/07/2020

Inscrição e envio de documentos comprobatórios
através do formulário eletrônico disponível em
https://concursos.ufob.edu.br

29 e 30/07/2021 Análise do currículo dos candidatos pela Comissão de
Internato

02/08/2021 Divulgação do resultado preliminar no endereço
https://concursos.ufob.edu.br

03/08 e 04/08/2021 Período de solicitação de revisão e interposição de
recurso contra o resultado preliminar.

05/08/2021 Resultado dos recursos interpostos com
homologação do resultado final após as 17
horas e convocação para assinatura do Termo
de Adesão.

A partir de 06/08/2021 Assinatura do Termo de Adesão.

06/08/2021 Início das atividades.

https://concursos.ufob.edu.br/
https://concursos.ufob.edu.br/

		2021-07-26T15:59:50-0300
	RAFAEL DA CONCEICAO SIMOES:81219873500
	Eu estou aprovando este documento